
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT Interno n. 1192 

Del 24 giugno 2022 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE, IN ESITO A ESPLETAMENTO DI GARA 

EUROPEA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. N. 

50/2016 E SMI, DELLA FORNITURA, MEDIANTE CONTRATTO 

QUINQUENNALE AD ESECUZIONE PERIODICA, DI STRUMENTAZIONE E 

REAGENTI PER EMOGASANALISI 

 

PREMESSO CHE  

 

- Con determina recante protocollo ISMETT Interno n. 1733 del 14 dicembre 2021 è stata 

indetta procedura aperta, ex art. 60 D. Lgs n. 50/2016 e smi, per la fornitura, mediante 

contratto quinquennale ad esecuzione periodica, di strumentazione e reagenti per 

emogasanalisi; 

 

- Con la medesima determina la Dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore Dipartimento Acquisti, 

è stata nominata RUP della procedura in argomento;   

 

- Il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Regione Siciliana n. 52 del 

giorno 31 dicembre 2021 nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea n. 

S246 del 20 dicembre 2021, è stato inviato all'Albo Pretorio del Comune di Palermo in 

data 20 dicembre 2021 ed è stata altresì disposta la pubblicazione dell’avviso per estratto 

su “Quotidiano di Sicilia”, “Repubblica - Ed. Palermo”, “Corriere della Sera” e il 

“Sole24Ore” nonché sul sito web del MIT, su www.ismett.edu e sulla piattaforma 

telematica di e-procurement Maggioli, dove sono altresì stati pubblicati tutti i documenti 

relativi alla gara di che trattasi; 

 

- Entro il termine prefissato delle ore 12.00 del giorno 10 febbraio 2022, sono pervenute 

sulla piattaforma telematica di e-procurement Maggioli le offerte delle Imprese di cui al 

verbale di chiusura termini recante prot. ISMETT Interno n. 300 del 10 febbraio 2022; 

 

- Con nota prot. ISMETT Interno n. 471 del 2 marzo 2022, prendendo atto di quanto 

comunicato dal Servizio U.R.E.G.A. Sezione Provinciale di Palermo, con protocollo n. 

29620 del 25 febbraio 2022, in ordine agli  esiti del sorteggio effettuato ai sensi di quanto 

previsto all’art. 8 della legge della Regione Sicilia n. 12 del 12 luglio 2011 e all’art 12 del 

Decreto Presidenziale n. 13 del 31 gennaio 2012 nonché dell’intervenuta accettazione 

dell’incarico da parte dei sorteggiati, ha istituito la Commissione di Gara il cui Presidente, 

interno ad ISMETT, è il dott. Antonio Arcadipane, Direttore del Dipartimento Anestesia e 

Terapia Intensiva; 

 

VISTI  

 

- Tutti i verbali redatti in esito all’espletamento di ciascuna seduta di gara e precisamente:  

 

http://www.ismett.edu/


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

 Verbale di seduta pubblica di prima fase di gara del giorno 11 marzo 2022; 

 Verbali di sedute riservate di seconda fase di gara dei giorni 11, 14 e 18 marzo 2022; 

 Verbale di seduta pubblica di terza fase del 24 marzo 2022, 

 

in esito ai quali si ricava che il concorrente primo classificato nella graduatoria della 

procedura di cui trattasi gara è Siemens Healthcare S.r.l., unica impresa partecipante alla 

procedura, con il punteggio complessivo di 92,00 punti su 100 di cui 62,00 agli elementi 

qualitativi diversi dal prezzo e 30,00 al prezzo verso il corrispettivo complessivo di euro 

424.638,20 oltre IVA nel quinquennio, di cui euro 550,00 a titolo di oneri per la 

sicurezza derivante da rischi interferenziali; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- L’art. 22 del Disciplinare della procedura di gara di cui trattasi prevede espressamente in 

capo ad ISMETT la facoltà di procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta, purché valida; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

- di approvare integralmente tutti gli atti della procedura fin qui svolta e richiamati nelle 

premesse; 

 

- di aggiudicare la procedura di gara di cui trattasi, espletata ai sensi dell’art. 60 del  D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., all’Impresa Siemens Healthcare S.r.l. per un importo complessivo 

quinquennale pari a euro 424.638,20 oltre IVA oltre IVA, di cui euro 550,00 a titolo di 

oneri per la sicurezza derivante da rischi interferenziali, a tutte le condizioni di cui a 

tutti i documenti di gara incondizionatamente accettati dall’Impresa in questione, nonché 

all’offerta tecnica ed economica presentata il giorno 8 febbraio 2022 mediante la 

piattaforma di e-procurement per la partecipazione alla procedura di gara di cui trattasi; 

 

Palermo, 16 giugno 2022 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

Sottoscrive il soggetto sottoindicato, con assunzione di responsabilità riferita 

esclusivamente ai documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza 

funzionale e professionale così come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione 

aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni applicabili nonché con 

esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Antonio Arcadipane 

Direttore Dipartimento Anestesia e Terapia Intensiva  

Presidente della Commissione  

 

IL DIRETTORE DI ISTITUTO 

 

VISTA 

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta; 

 

DETERMINA 
 

- di approvare integralmente tutti gli atti della procedura fin qui svolta e richiamati nelle 

premesse; 

 

- di aggiudicare la procedura di gara di cui trattasi, espletata ai sensi dell’art. 60 del  D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., all’Impresa Siemens Healthcare S.r.l. per un importo complessivo 

quinquennale pari a euro 424.638,20 oltre IVA oltre IVA, di cui euro 550,00 a titolo di 

oneri per la sicurezza derivante da rischi interferenziali, a tutte le condizioni di cui a 

tutti i documenti di gara incondizionatamente accettati dall’Impresa in questione, nonché 

all’offerta tecnica ed economica presentata il giorno 8 febbraio 2022 mediante la 

piattaforma di e-procurement per la partecipazione alla procedura di gara di che trattasi; 

 

- di incaricare il RUP di formalizzare l’aggiudicazione e il vincolo contrattuale secondo le 

vigenti norme di legge. 

 

La presente determina si compone di n. 3 (tre) pagine. 

 

 

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto  


